
 
 

ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITA' E DELL'ASSISTENZA SOCIALE 

 
Direzione Generale della Sanità 
Servizio Qualità dei servizi e Governo Clinico 
 

1/3 
 

DETERMINAZIONE N. 279 DEL 14.03.2019 

 

Oggetto: Rettifica determinazione dirigenziale n. 132 del 12/02/2019. 

 

 
VISTI  

 Il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 111 del 05/12/2018, con il quale sono state conferite alla 

Dott.ssa Donatella Garau le funzioni di Direttore del Servizio Qualità dei Servizi e Governo Clinico presso la 

Direzione generale della Sanità; 

 La Determinazione n. 132 del 12/02/2019 “Rinnovo dell’Accreditamento Istituzionale in regime definitivo, di cui 

alla determinazione n. 1267 del 27/11/2015 (con data di scadenza 21/11/2018), in possesso della struttura 

sanitaria erogante l’attività di Ambulatorio Specialistico Odontoiatrico con utilizzo ortopantomografo, ubicata in 

Via Luigi Garau n. 88 nel Comune di Sanluri, facente capo alla società “Studio Dentistico Specialistico del Dott. 

Bernardini & C. S.a.s.”.”; 

 
VERIFICATO  

 che per mero errore materiale nella Determinazione n. 132 del 12/02/2019 di rinnovo dell’Accreditamento 

Istituzionale in regime definitivo, è stato scritto nell’Oggetto e nell’Art. 1 “…attività di Ambulatorio Specialistico 

Odontoiatrico con utilizzo ortopantomografo…” in luogo della dicitura corretta “…attività di Ambulatorio 

Specialistico Odontoiatrico…”; 

 

PRESO ATTO 

 che nell’integrazione al Rapporto Finale di Verifica del 27/02/2019, redatta dai Componenti del Gruppo di 

Verifica, Dott. Ferruccio Bolasco (Responsabile del Gruppo di Verifica) e Ing. Salvatore Careddu (Componente 

del Gruppo di Verifica), è stata corretta la dicitura da “…attività di Ambulatorio Specialistico Odontoiatrico con 

utilizzo ortopantomografo…” a “…attività di Ambulatorio Specialistico Odontoiatrico…”; 

 che il Nucleo Tecnico con relazione motivata prot. RAS n. 5381 del 04/03/2019, ha confermato la correzione 

della dicitura da “…attività di Ambulatorio Specialistico Odontoiatrico con utilizzo ortopantomografo…” a 

“…attività di Ambulatorio Specialistico Odontoiatrico…”; 

 
RITENUTO  

 alla luce di tutto quanto sopra esposto, necessario procedere alla rettifica della Determinazione n. 132-2019, 

sostituendo nell’Oggetto e nell’Art. 1 la dicitura “…attività di Ambulatorio Specialistico Odontoiatrico con utilizzo 

ortopantomografo…” con quella corretta “…attività di Ambulatorio Specialistico Odontoiatrico…” ;  

 

DETERMINA 



 
 

ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITA' E DELL'ASSISTENZA SOCIALE 

 
Direzione Generale della Sanità 
Servizio Qualità dei servizi e Governo Clinico 
 

2/3 
 

ART.  1 Di Rettificare la Determinazione dirigenziale n. 132-2019, sostituendo l’Oggetto e l’Art. 1 con i seguenti: 

 Oggetto: Rinnovo dell’Accreditamento Istituzionale in regime definitivo, di cui alla determinazione n. 

1267 del 27/11/2015 (con data di scadenza 21/11/2018), in possesso della struttura sanitaria 

erogante l’attività di Ambulatorio Specialistico Odontoiatrico, ubicata in Via Luigi Garau n. 88 

nel Comune di Sanluri, facente capo alla società “Studio Dentistico Specialistico del Dott. 

Bernardini & C. S.a.s.”. 

 ART. 1  Ai sensi delle vigenti disposizioni ed in conformità a quanto indicato nelle premesse, si 

concede al dott. Salvatore Bernardini, legale rappresentante della struttura sanitaria erogante 

l’attività di Ambulatorio Specialistico Odontoiatrico, facente capo alla società “Studio 

Dentistico Specialistico del Dott. Bernardini & C. S.a.s.”, P.IVA 03054650928, ubicata in Via 

Luigi Garau n. 88 nel Comune di Sanluri, come meglio identificata nell’allegato grafico che è 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, il rinnovo dell’accreditamento 

istituzionale definitivo per le seguenti prestazioni e volumi di attività annuali:  

 

CODICE PRESTAZIONI VOLUMI 

23.01 ESTRAZIONE DI DENTE DECIDUO  15 

23.09 ESTRAZIONE DI DENTE PERMANENTE 180 

23.11 ESTRAZIONE DI RADICE RESIDUA 500 

23.19 ALTRA ESTRAZIONE CHIRURGICA DI DENTE  70 

23.2.1 RICOSTRUZIONE DI DENTE MEDIANTE OTTURAZIONE 340 

23.20.2 RICOSTRUZIONE DI DENTE MEDIANTE OTTURAZIONE  700 

23.3 RICOSTRUZIONE DI DENTE MEDIANTE INTARSIO  5 

23.49.1 ALTRA RIPARAZIONE DENTARIA  25 

23.71.1 TERAPIA CANALARE IN DENTE MONORADICOLATO 250 

23.71.2 TERAPIA CANALARE IN DENTE PLURIRADICOLATO 320 

23.73 APICECTOMIA 5 

24.00.1 GENGIVECTOMIA 50 

24.20.1 GENGIVOPLASTICA [CHIRURGIA PARODONTALE] 5 

24.39.1 LEVIGATURA DELLE RADICI  600 

24.4 ASPORTAZIONE DI LESIONE DENTARIA DELLA MANDIBOLA 600 

27.51 SUTURA DI LACERAZIONE DEL LABBRO 5 

27.52 SUTURA DI LACERAZIONE DI ALTRA PARTE DELLA BOCCA 90 

87.12.2 ALTRA RADIOGRAFIA DENTARIA 120 

89.01 ANAMNESI E VALUTAZIONE, DEFINITE BREVI 90 

89.7 VISITA GENERALE 500 

96.54.1 ABLAZIONE TARTARO * 400 

96.54.3 CURA STOMATITE, GENGIVITE, ALVEOLITE 200 

97.35 RIMOZIONE DI PROTESI DENTALE 20 

99.97.2 TRATTAMENTI PER APPLICAZIONE DI PROTESI RIMOVIBILE 25 

86.01 ASPIRAZIONE DELLA CUTE E DEL TESSUTO SOTTOCUTANEO 50 

 TOTALE 5165 



 
 

ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITA' E DELL'ASSISTENZA SOCIALE 

 
Direzione Generale della Sanità 
Servizio Qualità dei servizi e Governo Clinico 
 

3/3 
 

ART. 2 Ai sensi dell'art. 21, comma 9 della L.R. n. 31 del 13/11/1998, la presente Determinazione è comunicata 

all'Assessore dell'Igiene, Sanità e dell'Assistenza Sociale. 

ART. 3 La presente determinazione è pubblicata sul sito istituzionale della Regione autonoma della Sardegna ed è 

reperibile al seguente percorso: Struttura organizzativa > Assessorato dell’Igiene e sanità e dell’Assistenza 

sociale - Direzione generale della Sanità > Servizi - Atti. 

 

 

Il Direttore del Servizio 

Dott.ssa Donatella Garau 

                          (Firmato) 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. M. Durzu / Resp. Proc. / Sett. 6.1 

Dott.ssa C. Porcu / Coord. Sett. 6.1 


